
OBNOVA DĚLOSTŘELECKÉHO

ROČNÍK 33                 ČÍSLO 1                  LEDEN 2023                CENA 10,- 

Čtěte uvnitř:
q Informace z radnice .......................................str. 2 - 3
q Pozvánky na plesy v Rokytnici .......................... str. 4
q Adventní a vánoční akce 2022 ......................str. 8 - 9

q Naše křížovka ...................................................str. 10
q Jízdní řády vlaků a autobusů .....................str. 13 - 14

Foto: Dušan Divíšek



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Kompletní text Usnesení 
rady a zastupitelstva města 
je uveden na internetových 
stránkách města www.ro-
kytnicevoh.cz nebo k na-
hlédnutí na Městském úřa-
du v Rokytnici v Orlických 
horách.

Informace z jednání rady města dne 16.11.2022
- zkrácený výpis

l Smlouva o dodávkách tepelné energie
Radě města v postavení jediného společníka společnosti CEN-
TEP, spol. s r.o. byla předložena smlouva o dodávkách tepelné 
energie se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít 
se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 
Nádražní 1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780 smlouvu 
o dodávkách tepelné energie dle předloženého návrhu.

Informace z jednání rady města dne 21.11.2022
- zkrácený výpis

l Termíny jednání RM v I. pololetí roku 2023
Starosta předložil návrh termínů jednání Rady města Rokyt-
nice v Orlických horách v I. pololetí roku 2023. 
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ter-
míny jednání Rady města Rokytnice v Orlických horách  
v I. pololetí roku 2023: 09.01., 23.01., 13.02., 27.02., 13.03., 
27.03., 17.04., 02.05., 15.05., 29.05., 12.06., 26.06.

Informace z jednání zastupitelstva města dne 21.11.2022
- zkrácený výpis

l Jmenování předsedy a členů kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách revoku-
je usnesení č. ZM/2/9a-9g/2022 ze dne 31.10.2022, kterými 
byl jmenován předseda a členové kontrolního výboru pro 
volební období Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických 
horách 2022 - 2026.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách jmenuje 
PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. předsedou kontrolního výboru 
zastupitelstva města pro volební období Zastupitelstva města 
Rokytnice v Orlických horách 2022 - 2026.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách jmenuje 
pana Jiřího Waltera jako člena kontrolního výboru zastupitel-
stva města pro volební období Zastupitelstva města Rokytni-
ce v Orlických horách 2022 - 2026.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách jmenuje 
paní Evu Levou jako členku kontrolního výboru zastupitel-
stva města pro volební období Zastupitelstva města Rokytni-
ce v Orlických horách 2022 - 2026.

Z Rady a Zastupitelstva města Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách jmenuje 
pana Vratislava Holendu jako člena kontrolního výboru za-
stupitelstva města pro volební období Zastupitelstva města 
Rokytnice v Orlických horách 2022 - 2026.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách jmenu-
je pana Bc. Daniela Divíška jako člena kontrolního výboru 
zastupitelstva města pro volební období Zastupitelstva města 
Rokytnice v Orlických horách 2022 - 2026.

l Obsazení dozorčích orgánů ve společnostech zřizova-
ných městem
Starosta podal informaci, že je potřeba obsadit funkce členů 
dozorčích rad společností CENTEP spol. s r. o. a Rokytnická 
voda s. r. o.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schva-
luje pro volební období Zastupitelstva města Rokytnice  
v Orlických horách 2022 – 2026: pana Michala Štefka pro 
zvolení do funkce předsedy dozorčí rady CENTEP, spol. 
s r. o. Rokytnice v Orlických horách, Ing. Petru Frimlovou 
a pana Adama Levého pro zvolení do funkce člena dozorčí 
rady CENTEP, spol. s r. o. Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schva-
luje pro volební období Zastupitelstva města Rokytnice  
v Orlických horách 2022 – 2026: pana Ing. Luboše Michal-
ce pro zvolení do funkce předsedy dozorčí rady Rokytnická 
voda, s. r. o., pány Tomáše Holendu a MUDr. Zdeňka Vošvrdu 
pro zvolení do funkce člena dozorčí rady Rokytnická voda,  
s. r. o.

l Termíny jednání zastupitelstva města v roce 2023
Zastupitelstvu města Rokytnice v Orlických horách byly na-
vrženy termíny jednání v roce 2023. 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schva-
luje termíny jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Or-
lických horách na rok 2023 ve dnech: 23.01., 13.03., 12.06., 
11.09., 20.11. 

l Online přenos zasedání Zastupitelstva města Rokytni-
ce v Orlických horách
Místostarosta předložil tři varianty řešení online přeno-
su z veřejných zasedání Zastupitelstva města Rokytnice  
v Orlických horách.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schva-
luje online přenos z veřejných zasedání Zastupitelstva města 
Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu va-
rianty 3.

l Informace - Hasičský záchranný sbor Královéhradec-
kého kraje
Zastupitel PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. informoval o záměru Ha-
sičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje sloučit 
Územní odbor Rychnov nad Kněžnou a Územní odbor Ná-
chod v jeden územní odbor se sídlem v Náchodě.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách vyjad-



řuje nesouhlas se záměrem Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje sloučit Územní odbor Rychnov nad 
Kněžnou a Územní odbor Náchod v jeden územní odbor se 
sídlem v Náchodě.

Informace z jednání rady města dne 24.11.2022
- zkrácený výpis

l Dohoda o narovnání
Radě města v postavení jediného společníka společnosti 
CENTEP, spol. s r.o. byla předložena dohoda o narovnání se 
společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít 
se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 
Nádražní 1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780 dohodu 
o narovnání dle předloženého návrhu.

Informace z jednání rady města dne 28.11.2022
- zkrácený výpis

l Navýšení ceny tepla – CENTEP, spol. s r. o. 
Radě města v postavení jediného společníka společnosti 
CENTEP, spol. s r.o. byl předložen návrh na navýšení ceny 
tepla od 1. 1. 2023 na cenu 1600,- Kč/GJ bez DPH.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navý-
šení ceny tepla od 1. 1. 2023 na cenu 1600,- Kč/GJ bez DPH.

Informace z jednání rady města dne 12.12.2022
- zkrácený výpis

l Žádost o příspěvek „Nejúspěšnější sportovec Rych-
novska roku 2022“
Radě města byla k projednání předložena žádost spolku 
Okresní sdružení České unie sportu Rychnov nad Kněžnou, 
z. s. o poskytnutí finančního daru na slavnostní vyhlášení an-
kety „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 2022“.
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí 
žádost spolku Okresní sdružení České unie sportu Rychnov 
nad Kněžnou, z. s. o poskytnutí finančního daru na slavnost-
ní vyhlášení ankety „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 
2022“.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje po-
skytnout finanční dar ve výši 2 000 Kč a uzavřít s Českou 
unií sportu OS Rychnov nad Kněžnou, se sídlem U Stadio-
nu 1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou Darovací smlouvu 
na akci „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2021“ 
dle předloženého návrhu.

Informace z jednání rady města dne 22.12.2022
- zkrácený výpis

l Smlouva o dodávkách tepelné energie – kotelna KB1
Radě města v postavení jediného společníka společnosti 
CENTEP, spol. s r.o. byla předložena smlouva o dodávkách 
tepelné energie - kotelna KB1 se společností EKOENERGY 
MORAVIA s.r.o.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít 
se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 

Nádražní 1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780 smlouvu 
o dodávkách tepelné energie - kotelna KB1 dle předloženého 
návrhu.

l Smlouva o dodávkách tepelné energie – kotelna KB2
Radě města v postavení jediného společníka společnosti 
CENTEP, spol. s r.o. byla předložena smlouva o dodávkách 
tepelné energie - kotelna KB2 se společností EKOENERGY 
MORAVIA s.r.o.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít 
se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 
Nádražní 1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780 smlouvu 
o dodávkách tepelné energie - kotelna KB2 dle předloženého 
návrhu.

l Smlouva o dodávkách tepelné energie – kotelna KB3
Radě města v postavení jediného společníka společnosti 
CENTEP, spol. s r.o. byla předložena smlouva o dodávkách 
tepelné energie - kotelna KB3 se společností EKOENERGY 
MORAVIA s.r.o.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít 
se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 
Nádražní 1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780 smlouvu 
o dodávkách tepelné energie - kotelna KB3 dle předloženého 
návrhu.

l Smlouva o smlouvě budoucí kupní
Radě města v postavení jediného společníka společnosti 
CENTEP, spol. s r.o. byla předložena smlouva o smlouvě bu-
doucí kupní se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít 
se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 
Nádražní 1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780 smlouvu 
o smlouvě budoucí kupní dle předloženého návrhu.

l Navýšení ceny tepla kotelny KB4 – CENTEP, spol.  
s r. o. 
Radě města v postavení jediného společníka společnosti 
CENTEP, spol. s r.o. byl předložen návrh na navýšení ceny 
tepla u kotelny KB4 od 1. 2. 2023 na cenu 1085,81,- Kč/GJ 
bez DPH.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje na-
výšení ceny tepla u kotelny KB4 od 1. 2. 2023 na cenu  
1085,81,- Kč/GJ bez DPH.

Informace z jednání rady města dne 29.12.2022
- zkrácený výpis

l Smlouva o smlouvě budoucí o vypořádání provede-
ných investic
Starosta předložil smlouvu se společností EKOENERGY 
MORAVIA s.r.o. o smlouvě budoucí o vypořádání provede-
ných investic.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít 
se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 
Nádražní 1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780 smlouvu 
o smlouvě budoucí o vypořádání provedených investic dle 
předloženého návrhu.



Novoroční zdravice
starosty města

Milí čtenáři, 
   dovolte mi Vás oslovit u příležitosti  začátku kalendářního 
roku 2023. Vstup do nového roku je tradičně okamžikem 
bilancování a chystání nových plánů. Jako starosta města 
nejprve poděkuji zaměstnancům města za práci, kterou pro 
město vykonali v roce 2022. Práce pro město je prací ne-
jen pro obyvatele města, ale také prací pod jejich drobno-
hledem. Těší mne, že jsme ve vzájemné spolupráci v roce 
2022 usilovali o rozkvět našeho města. Vážím si každého, 
kdo v této dynamické a náročné době upozadil svůj osobní 
prospěch a své partikulární zájmy, přidal ruku k dílu a od-
vedl kus poctivé práce ve prospěch města a jeho obyvatel. 
Samozřejmě vím, že nejen prací živ je člověk, proto Vám, 
milí čtenáři, v novém roce přeji také pořádnou porci osob-
ního štěstí a pohody. A kdyby snad góly, jako vrchol Vašeho 
osobního a pracovního snažení, nepadaly dle Vašich před-
stav, obrňte se trpělivostí a pokorou a snažte se udržet si 
dobrou mysl. Slibuji Vám, že se v postavení starosty města 
zasadím o to, aby se Rokytnice v roce 2023 vydala směrem, 
který bude znamenat její rozvoj a prosperitu. Napnu své síly 
k tomu, aby odvedená práce byla za rok důvodem k radost-
nému bilancování. Plánů mám mnoho, za Vaši podporu při 
jejich realizaci děkuji. 

Ing. Luboš Michalec, starosta města      

Výročí svatby občanů
našeho města

Komise pro občanské záležitosti Města Rokytnice  
v Orlických horách si dovoluje oznámit, že z důvodu ochra-
ny osobních údajů již nebude moci jednotlivě oslovovat 
manžele z důvodu oslavy kulatých výročí svatby (zlaté, dia-
mantové apod.). Údaje o datu uzavření manželství, ať už 
jsou úřadu známé či nikoliv, není možné jakýmkoliv způso-
bem shromažďovat. Chceme tímto přímo oslovit manžele, 
kterých se výročí svatby týká, pokud budou chtít toto výročí 
s námi oslavit, je možné se s námi domluvit a oznámit nám 
datum tohoto výročí. Po oboustranné domluvě pak slav-
nostní obřad rádi uspořádáme v naší obřadní síni. Je samo-
zřejmě možné, pokud budou manželé chtít, a budou s tím 
souhlasit, je navštívit u nich doma a komorněji oslavit jejich 
výročí. 

Členové komise i pan starosta jsou otevřeni jakékoli spo-
lupráci s uspořádáním oslav výročí manželství našich ob-
čanů. Dlouhá léta to bylo tak, že jsme dle údajů, které nám 
byly známy, oslovovali jednotlivé manžele, ale to v součas-
né době již není možné, z tohoto důvodu jsme přistoupili 
na tento způsob.

Počítáme s Vaší spoluprací a doufáme, že pokud budete 
jakkoliv chtít oslavit spolu s námi své výročí,  ozvěte se 
matrikářce paní Soně Rűckerové nebo panu starostovi. 
   Přejeme všem pevné zdraví a mnoho elánu v novém roce.

Komise pro občanské záležitosti 

MMěěssttoo  RRookkyyttnniiccee  vv  OOrrlliicckkýýcchh  hhoorráácchh    
VVááss  ssrrddeeččnněě  zzvvee  nnaa   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  od 20.00  Klub Rokytnice  

 
       Hraje kapela 
      SVIŽNÁ TĚLA  

z Hradce Králové     
     
       Předtančení „POMÁDA“ 

        Tombola            Občerstvení 
 
 

VSTUPNÉ v předprodeji 180 Kč, na místě 230 Kč 
 

Předprodej vstupenek od 6. února 2023 
v infocentru v Rokytnici. Tel.: 736 752 200. 

 

V pátek 3. února 2023 
 
 

 

 

 

 

 

Lukáš Levý a Míra Žížala pořádají  
ve spolupráci s 1.FC Rokytnice a TC Rokytnice  

a za podpory města Rokytnice v Orl. h. 

od 18:00 
Družba Rokytnice v Orl. horách 

Hudební skupina PARTY GANG 

Vstupné 260,- Kč na místě 
v předprodeji 220,- Kč (Trafika Petr Kunc) 

od 27. prosince 



Z  ARCHIVU

Když Rokytnici v Orlických horách zasype sníh, může 
to být na první pohled hezké. Ale na komunikacích a všude 
tam, kde se potřebujeme pohybovat, je to samozřejmě nežá-
doucí a je nutné bílou nadílku odklidit. 

Starají se o to zaměstnanci města, které vídáme při údržbě 
veřejných prostranství po celý rok. V zimě, pokud začne sně-
žit, se příliš nevyspí. S odklízením sněhu se začíná v době, 
kdy většina z nás ještě tvrdě spí, tedy ve tři hodiny ráno. 
Pro odklízení sněhu jsou připraveny dva traktory s radlicí 
a takzvaný „bobek“. Stroje začínají pracovat na těch nejdů-
ležitějších místech a postupují dále. Pokud je vyhrnování 
hotové a přestalo sněžit, může se přistoupit k posypu komu-
nikací a později podle potřeby k odvozu sněhu. Pro všechny 
tyto práce je zpracovaný plán zimní údržby schválený vede-
ním města. V dílně ho mají k dispozici i sami řidiči strojů.

Při odklízení napadaného sněhu jsou i různé problémy. 
Hlavně jde o nevhodně zaparkovaná auta, která komplikují 
vyhrnování. Na průtahu městem občas dochází k tomu, že 
vyklizený chodník opět částečně zahrne projíždějící pluh 
Správy a údržby silnic. Ale to je stálý a asi těžko řešitelný 
problém.      JKO

KDYŽ NAPADNE SNÍHKDYŽ NAPADNE SNÍH

Pro děti a mládež:
Ovečka Shaun jede na dovolenou

O žabce Olívii – první čtení
Božena Němcová

– Němeček, T. – velikáni do kapsy
Kniha o pravěku – ilustrace Zdeňka Buriana

Velká kniha mytologie
– příběhy bohů z celého světa

Beletrie
pro dospělé:

Pro ženy:
Chuť do života – Pawlovská, H.
V pasti Araba - Manáková, M.

Thrillery, detektivky:
Poslední orákulum – Rollins, J.

Půlnoční slunce – Nesbo, Jo
Tajemství posledního nacisty – King, I.

A další:
Továrna na absolutno – Čapek, K.

Uvězněni – Šimková, D.
Kočka na rozpálené plechové střeše

– Williams, T.
Měsíc mého života- Neff, O.

Prostě na mě zapomněli – Holub, J.

Naučná literatura:
Můj život s koňmi – Roberts, M.

Řemesla a výroba
– Alena a Vlastimil Vondruškovi

I nadále trvá burza knih a časopisů
v přízemí Domu služeb. Vše zdarma!

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

Novinky na tento měsíc:

 
 

 
 
 

 
 



Dobrý den, jsem Jan Novák z
oddělení bezpečnosti vaší
banky. Omlouvám se, že vás
vyrušuji takto pozdě večer.
Dovolal jsem se paní Marii
Krásné s běžným účtem č.
123456789/0 u Rodinné banky? 

Zaznamenali jsme
několik podezřelých
přihlášení k vašemu účtu,
jeden dokonce z Gruzie. 

Příchozí hovor
+420 800 006 600

PřijmoutOdmítnout

21:15

I JEDNA CHYBA VÁS MŮŽE
STÁT VŠECHNY ÚSPORY! 

POZOR! Chce po vás někdo jménem vaší banky či Policie ČR přístupové
údaje do internetového bankovnictví či údaje o platební kartě? NEBO
abyste provedli platební transakci z důvodu hrozícího útoku na váš účet?

NEREAGUJTE, JDE O PODVODNÍKA! 
IHNED KONTAKTUJTE VAŠI BANKU ČI VOLEJTE 158!

Ano, to jsem já.
Co se děje?

SKVĚLÉ! Banka by po vás tyto
údaje nikdy nechtěla! Zachránili 
 jste své úspory před podvodníky!

Máme podezření, že váš
účet byl napaden. Pokud
máme zcizení peněz
zamezit, potřebujeme
neodkladně vaši rychlou
spolupráci. Přihlaste se do
vaší aplikace a potvrďte
kód, který jste obdržela...

To není možné,
jsem v Česku!...

Nebudu reagovat a
nahlásím to bance.

Údaje zašlu, jde o
bezpečí mých peněz!A JEJE! Své přístupové údaje jste

právě zaslali podvodníkům. Vaše
úspory jsou pryč!

Přežijete v
online světě?
Vyzkoušejte si 
KYBERTEST!
www.kybertest.cz

Zlatá svatba
Manželé Marie a František Štefkovi oslavili ve středu 

28.12. v hotelu Orličan zlatou svatbu. Marie Štefková pra-
covala jako dětská zdravotní sestra, František Štefek byl 
řidič nákladního auta. Padesát let společného života s nimi 
oslavily dcery Zuzana a Eva s rodinami. Gratulovat přišel 
i starosta města Ing. Luboš Michalec a Bc. Soňa Rűckerová. 
Redakce Horského kurýra se ke gratulaci připojuje a přeje 
manželům Štefkovým hodně zdraví a štěstí do dalších let.

JKO

Přejeme všem do nového roku RO-
ZUM v hrsti, ODVAHU čelit novým 
výzvám a HRDOST, že to zvládnete. 
Ale hlavně LÁSKU ve vašich srdcích. 

Upřímně tým Město ROH.



Žáci 9. a části 8. ročníku 
(MFP) vyrobili vlastníma 
rukama vánoční blikající 
stromečky. Velké díky pa-
tří firmě Bühler CZ, s.r.o. 
Žamberk, která nám věno-
vala ocelové polotovary, 
z nichž jsme v dílnách vyře-
zali dvě poloviny stromeč-
ku. Ty jsme si ve stejné fir-
mě nechali nalakovat. Další 
velké díky patří Spolku 
rodičů a přátel při ZŠ Ro-
kytnice v O. h., který nám 
zaplatil elektrosoučástky. 
Po spájení jednoduchého 
elektrického obvodu, který 
jsme umístili na strome-
ček, jsme stromeček už jen 
ozdobili. Ve středu 14.12. 
jsme o velké přestávce 

stromečky postupně rozsví-
tili v atriu. Na stromečky 
si můžete podívat ve foto-
galerii: Vánoční stromeček 
blikající | Zonerama.com

Blanka Koďousková

ZŠ Rokytnice

V pátek 2.12.2022 jsme se 
zúčastnili soutěže Dobruš-
ská robotiáda, kterou pořá-
dala Střední škola - Podor-
lické vzdělávací centrum 
Dobruška. Soutěž vychází 
z mezinárodní soutěže Ro-
botiáda, kterou pořádá společnost JCMM Brno. Soutěž je 
určena pro žáky, kteří mají zájem o nové technologie a ro-
botiku.

Náš tým Rokytničáci ve složení David Doubravský, Sam 
Hůlka, Standa Kočtař, Šimon Podolský a Radek Schmid 
ze VII. třídy sestavil roboty VEX IQ, které jsme zakoupili 
díky dotačnímu programu Královéhradeckého kraje. Soutě-
žili jsme v disciplínách Čára, Paralelní slalom a Sprint v ka-
tegorii ZŠ Open. Porovnali jsme si výkony našich robotů 
s jinými a víme, co máme ještě zlepšovat.

Blanka Koďousková

1. místo v soutěži 
Robodo 

Vánoční blikající stromečky 
vlastníma rukama

Znáte to. Recyklujeme kdeco, protože je to správné 
a pomáháme tím naší krásné přírodě. Ale o tom psát ne-
chci, to je vážná věc a proto ji ponechám povolaným.

Zajímá mě, zda někdo z vás „recykluje“ třeba vánoční 
dárky?

Stane se, že se nám sejdou dvě tři stejné věci. Nebo hal-
da svíček. A taky spousta maličkostí pro radost, které ale 
nemáme kam dát a je nám líto je jen tak někam schovat.

A tak při vhodné příležitosti putují dál, dál slouží jako 
dárek pro radost a nás těší, že svou cestu neskončí v na-
šem šuplíku.

Nejinak je tomu s drobnostmi, které průběžně naku-
pujeme po celý rok. Nebereme je se záměrem darovat 
konkrétnímu člověku, ale líbí se nám a víme, že pokud si 
je nenecháme pro sebe, najde se chvíle, kdy jimi uděláme 
hezčí den někomu ve svém okolí.

A zároveň takové dárečky dostáváme, je to krásný ko-
loběh a je v tom jediné – někdo na nás myslel, někdo 
nám chtěl udělat radost a v tom je to kouzlo. Nemusí-
me utratit tisíce, nemusíme proběhat tryskem obchodní 
domy a zoufat si, že nevíme co koupit a kolik toho má 
být. A nemusíme ani vyklízet sklep, či půdu, kam by-
chom mohli uskladnit léty nabyté poklady. Můžeme je 
poslat dál.

Není na tom nic špatného, protože každá věc darovaná 
s pomyšlením na druhého je milá, je od nás a dáváme 
kousek sebe.

A tak přeju šťastnou ruku při recyklaci, protože nikdy 
nevíte, na koho čeká nějaký ten malý kousek krásy.   OP

Recyklace



Rok 2022 nám přinesl opět advent takový, jaký jsme si 
jej přáli mít. Tedy plný koncertů, jarmarků a setkávání.

V Rokytnici jsme v posledních letech adventní dobu 
zahajovali akcí, jenž byla vymyšlena hlavně pro děti, ale 
časem si našla velkou oblibu i u dospělých. Je to Velká mi-
kulášská a s ní i rozsvícení městského vánočního stromu 
na náměstí. Téměř po třech letech jsme se trošku báli, že 
nenajdeme tu spoustu dobrovolníků, která je zde potřebná, 
aby akce byla dokonalá. Našli jsme je. Na Velké mikuláš-
ské 2.12. hrálo svou větší či menší roli na 45 účinkujících 
a technických pracovníků a 5 koní. K tomu ještě navíc asi 
dvacítka dobrovolných hasičů, kteří sjednávali pořádek. 

Hned druhý den se uskutečnil Adventní jarmark. Ten jsme 
již počtvrté pořádali ve spolupráci s muzeem Sýpka. Trošku 
pocukrovaný povrch, na 25 řemeslných stánků s opravdu krás-
ným zbožím, vánoční dílny a zvyky pro děti i rodiče, svařák, 

punč, pečené kaštany, pestré občerstvení, živá muzika a na  
závěr ohňová show. Takový byl jarmark v Rokytnici.

Trio prosincových koncertů zahájil 12.12. zpěvák Josef 
Vágner a náš školní dětský Sboreček. Povedený, zářivý 
i dojemný zážitek. Poslední adventní neděli nám zpříjemnil 
parádní koncert mužského vokálního kvinteta Hlasoplet. 
Vánoční doba, jako již tradičně, patřila koncertu v kostele 
Všech Svatých.  Tam vystoupil varhaník pan Václav Uhlíř 
a jeho host sopranistka Hana Medková.       

Lidé se v Rokytnici setkávali třeba také na besídce žáků 
a zaměstnanců základní školy, při rozdávání Betlémské-
ho světla, na půlnoční mši a také na novoročním výstupu 
na kopec „Farák“.  Věřím, že si mnozí našli i své vlastní ak-
tivity, při nichž se potkali, popřáli si a dali si něco na zdra-
ví.                                                                                       vp

Foto: L. Kánský, D. Divíšek, M. Heinrich, JKO

Adventní a vánoční akce 2022



Betlémské světlo

Stejně jako v minulých letech si na Štědrý den odpoledne 
mohli lidé přijít pro Betlémské světlo. Plamínek zapálený 
v místě narození Ježíše Krista byl k vyzvednutí nejdříve 
v kostele Všech Svatých. Později pak v kapli svaté Anny. 
V kostele byl přítomen i duchovní správce farnosti Jakub 
Brabenec a světlo rozdávaly členky oddílu žambereckých 
skautů.                    JKO

Novoroční výstup na Farák
Prvního ledna odpoledne proběhl Novoroční výstup 

na Farský kopec. Lidé se v nezvykle teplém počasí se-
šli u staré vodárny. Vzájemně si popřáli k novému roku 
a po přípitku se společně vyfotili.

JKO

HASIČSKÝ PLES PĚČÍN
4. března 2023

v novém sále za obecním úřadem
v Pěčíně



Oblíbeným způsobem konzervace hub je nakládání 
do octa. Zkažení hub nejčastěji způsobí slizovitá bakte-
rie BACTERIUM XYLINUM. Tu tvoří mléčně bílé ... 
(tajenka přesmyčkové výpustky). I když nejsou zdraví 
škodlivé, jsou houby (či jiné potraviny) naložené v octě 
pro odpornou chuť, nehezký vzhled i zápach nepoživa-

telné. Bakterie nepůsobí tedy přímo zkažení hub, ale ... 
(tajenka jednosměrné křížovky), tj. konzervační látku, 
která má uchránit houby před rozkladem. BACTERIUM 
XYLINUM je hojně rozšířená a škodlivá ve výrobnách 
octa.

JAK SE KAZÍ HOUBY – 3. DÍL

Český herec, zkalení vody

Karambol, slovensky daně

Zobat, dámský klobouček

Svinout (cigaretu), podnik ve Dvoře Králové

Kobyla, severské mužské jméno

Dom. Otýlie, společenské hry

Poupata kaparovníku, okrasný sad

A. Jednotka chůze, přibližně, SPZ Kladna, žlutohnědá bar-
va, pytlácké nástrahy, materiál do oken.

B. Dom. zvíře, zkratka akad. titulu, lenochod tříprstý, kuj-
ný materiál, jehličnan, stockholmský klub.

C. Spojka odporovací, varianta, něm. údolí, angl. věčný, 
název předposlední hlásky naší abecedy.

D. Zasévati, druh hádanky, snížený tón a, mravouk, zápisy 
do pasu.

POMŮCKY: AI, AIK, EVER, TAL
Stanislav Lank    Znění tajenky na str. 11

TRAFIKA
PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q Nástěnné a stolní ka-

lendáře, diáře na rok 
2023

q Krmivo pro psy, 
kočky, ptactvo

q Výtvarné a kancelář-
ské potřeby

Manželé Kuncovi pře-
jí všem svým zákaz-
níkům hodně zdraví 

v novém roce.

       
   

 



Mikuláš měl v Bartošovicích
plné ruce práce

Aby všechno stihl, Miku-
láš s nebeským a pekelným 
doprovodem přišel do Bar-
tošovic už v sobotu 3. pro-
since. Než dorazil, místní 
hasiči rozsvítili vánoční 
strom, který zde s předsti-
hem postavili. Při kytaře 
jsme si zazpívali písně vá-
noční i nevánoční a v dobré 
náladě šli vstříc Mikulášovi 
ke Kulturnímu domu, takto 
Komunitnímu centru. Přišel 
Mikuláš, čert a celé hejno 
andělů. Někteří andílci při-
jeli na konících. A začalo 
nadělování. Letos bylo při-
hlášeno rekordní množství 
dětí, asi sedmdesát. Po na-
dílce mohli přítomní vyu-
žít občerstvení a posezení, 
některé děti si hrály v sále. 
Na tuto akci všechny pozva-
la Obec Bartošovice.

V pondělí, předvečer své-
ho svátku, přišel Mikuláš 
s andělem a čertem nadělo-
vat do Mateřské školy. Děti 
se již po dvouleté přestávce 
velice těšily, ani před tím 
nikdo nezlobil. Děti zpíva-
ly, recitovaly, byla to dobrá 
pohoda. Samozřejmě do-

stávaly dárky. Mikuláš také 
dostal dárek, čertíka dětmi 
vyrobeného z textilu a pří-
rodních materiálů. Po nadíl-
ce ve školce Mikuláš a anděl 
zavítali do denního stacio-
náře Lávka.

Tam čerta nepotřebovali, 
všichni jsou přece hodní. 
Mikuláš s andělem dostali 
zajímavé informace o tomto 
stacionáři.

Text a foto:
Petr Zámečník

Foto: Vánoční strom 
bartošovický.

          Andělé na koních.

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE

Jak se kazí houby – 3. díl

SHLUKY A POVLAKY           KAZÍ OCE

ADVENTNÍ ČAS VE ŠKOLCE
Poté, co jsme zahnali „Ježibabu Neštovici“ a přivítali 

„Martina na bílém koni“ (opět na kobylce Dorotce), nastal 
čas adventní plný předvánoční radosti a příjemné práce. 
Děti pekly a zdobily perníčky, vyráběly přáníčka, dárečky 
a nezapomněly ani na lesní zvířátka, která obdarovaly v ne-
dalekém krmelci.

Navštívil nás Mikuláš s andělem, s čertem a s velkou  
nadílkou. Také jsme v posledních dnech letošního roku na-
cvičili na Vánoční besídku „Betlémský příběh“ a se stejným 
názvem bylo krásné představení, na které jsme jeli hned 
druhý den do Potštejna na zámek. Po velké pauze jsme si 
opět vše užili a těšili se na Vánoce.

Krásný nový rok plný radosti, štěstí a žádných starostí 
přeje Mateřská škola Bartošovice. Hlavně to zdraví!

MŠ Bartošovice



q Co nám přinesly včely...

q Kovář a sklář v akci

q Sbor z hor exceluje i v mrazu.

Na Kopečku v Bartošovicích bylo vánočně

V chráněných dílnách Kopeček - Sdružení Neratov v Bar-
tošovicích bylo v sobotu 10. prosince skutečně vánočně. 
V deset hodin ráno kněz farnosti Msgr. Josef Suchár po-
žehnal všem řemeslníkům a jejich dílu, pronesl krátkou, vý-
stižnou a povzbuzující promluvu. To se již sešlo množství 
nedočkavých návštěvníků. Vždyť minulé dva roky se tyto 
akce nemohly uskutečnit. A když, tak ve velmi omezeném 
provedení.

Nastoupil rokytnický Sbor z hor, který hudbou a zpěvem 
celou akci doprovázel. Po požehnání se návštěvníci rozešli 
po areálu mlsat, nakupovat a vstřebávat radost, klid a poho-
du. To vše tady totiž panovalo i přes mrazivé a větrné poča-
sí. Bylo z čeho vybírat. Nabízely se výrobky Kopečku a dal-
ších držitelů certifikátu Orlické hory - originální produkt, 
či podobných ocenění. Domácí zabijačka, uskutečněná již 
předešlý den, se těší velké oblibě. Však dobroty z ní vznik-
lé mizely před očima. Součástí bohatého občerstvení byly 
také kozácké speciality z originálních ukrajinských recep-
tur. K zapíjení se samozřejmě čepoval neratovský Prorok. 
Kromě „kopečkových“ výrobků bylo možno vidět a zakou-
pit přírodní pochutiny a sirupy, výrobky z medu a včelího 
vosku, medovinu, čaje, šťávy, svíčky různých tvarů a vůní, 

perníčky, vánoční ozdoby 
a dárkové krabičky. Bylo 
možno zakoupit také knihy 
a CD nekonvenčních autorů.  
Také výrobky z přírodnin, 
které představila neratovská 
chráněná dílna Zahrada.

Tradičně předváděl svo-
je umění sklář a zájemci si 
mohli zkusit vyfouknout vá-
noční ozdobu. Mladý kovář 
a platnéř se měl co otáčet 
v improvizované venkovní 
kovárně, jejíž konstrukci vy-
tvořil jeho bratr, čerstvě vy-
učený truhlář. Také zvonař 
z Deštného přivezl své výrobky a dílo své ženy, keramičky. 
Zajímavým artiklem byly dřevěné  dekorační předměty vý-
robce z Polské republiky. Den utekl jako voda, na mnohých 
z nás se projevila i únava, ale po večerním částečném úkli-
du se při kytaře a různých dobrotách dobře sedělo, zpívalo 
a povídalo.

Současně ve stejném termínu v Základní škole speciál-
ní proběhl Den otevřených dveří a podle ohlasů měl velký 
úspěch a návštěvnost.

Text a foto: Petr Zámečník

q Ke kozáckým speciali-
tám patří i kroje



  Vlak sm r  

P íjezd Odjezd Druh íslo Z   do Poznámky 
 

 

 4.53 Os 25220  Týništ  nad Orlicí( 5.50) jede v ;   a  v od 12.VI. 

6.48 Os 25221 Týništ  nad Orlicí( 5.53) jede v ;   a  v od 12.VI. 

 6.55 Os 25222  Týništ  nad Orlicí( 7.52) jede v ;   a  v od 12.VI. 

 7.12 Os 25224  Doudleby nad Orlicí( 7.48) jede v a , nejede 25.XII., 1.I.;  ;  

8.31 Os 25223 Doudleby nad Orlicí( 7.54) jede v a ;  ;  

8.57 Os 25225 Týništ  nad Orlicí( 7.56) jede v ;   a  v od 12.VI. 

 9.11 Os 25226  Doudleby nad Orlicí( 9.47)  a  v a do 4.VI., od 10.VI. denn  

10.31 Os 25227 Doudleby nad Orlicí( 9.54)  a  v a do 4.VI., od 10.VI. denn  

 11.21 Os 25228  Doudleby nad Orlicí(11.57)  a  v a do 4.VI., od 10.VI. denn  

12.38 Os 25229 Doudleby nad Orlicí(12.01)  a  v a do 4.VI., od 10.VI. denn  

 12.53 Os 25230  Týništ  nad Orlicí(13.50) jede v ;   a  v od 12.VI. 

 13.21 Os 25232  Doudleby nad Orlicí(13.57) jede v a ;  ;  

14.38 Os 25231 Doudleby nad Orlicí(14.01) jede v a ;  ;  

14.56 Os 25233 Týništ  nad Orlicí(13.55) jede v ;   a  v od 12.VI. 

 15.21 Os 25234  Doudleby nad Orlicí(15.57)  a  v a do 4.VI., od 10.VI. denn  

16.38 Os 25235 Doudleby nad Orlicí(16.01) nejede 24.XII.;   a  v a do 4.VI., od 
10.VI. denn  

 17.11 Os 25236  Doudleby nad Orlicí(17.47) jede v ;   a  v od 12.VI. 

 17.31 Os 25238  Doudleby nad Orlicí(18.07) jede v a , nejede 24.XII.;  ;  

18.51 Os 25237 Doudleby nad Orlicí(18.14) nejede 24., 31.XII.;  ;  

 19.30 Os 25240  Doudleby nad Orlicí(20.06) nejede 24., 31.XII.;  ;  

21.31 Os 25239 Doudleby nad Orlicí(20.54) nejede 24., 31.XII.;   a  v a do 
3.VI. a 25.XII., 6. – 9., 30.IV., 7.V., od 9.VI. 
denn  

 

VYSV TLIVKY / ERKLÄRUNGEN / EXPLANATION: 
Druh vlaku 
 Os Osobní vlak / Regionalzug / Local train 

Dopravce vlaku je uveden ve sloupci „Poznámky“; pokud není uveden, je dopravcem vlaku 
spole nost eské dráhy, a.s. / Das Eisenbahnverkehrsunternehmen (EVU) steht in der 
Spalte „Poznámky“; wenn nichts angeführt ist, geht es um EVU eské dráhy, a.s. / The Railway 
Undertaking (RU) is listed in the “Poznámky” column; if not stated, the RU is eské dráhy, a.s. 

Omezení jízdy 
pracovní dny / Arbeitstage (gewöhnlich Montag bis Freitag) / working days (usually from 
Monday to Friday) 
ned le a státem uznané svátky / Sonntage und Feiertage / Sundays and holidays 
confirmed by the state 

- dny v týdnu (pond lí-ned le) / Wochentage (Montag-Sonntag) / days of week (Monday-
Sunday)  

Další informace o vlaku 
p eprava spoluzavazadel (do vy erpání 
kapacity) / Fahrradbeförderung (unter Aufsicht 
des Reisenden, bis zur Kapazitätsauslastung) / 
carriage of registered luggage (until full 
capacity) 
v z vhodný pro p epravu cestujících na vozíku 
nevybavený zvedací plošinou / Wagen 
mit Rollstuhlfahrerabteil ohne Hebelift / 
a coach suitable for carriage of people 
on wheelchairs not equipped with a platform lift  

 



odj.sta�n��

Bartos�ovice v Orl.h.
3

6 47

3

9 05

3

� †
9 05

� † 10
9 15

3

11 05

3

13 05

3

� †
13 05

3

� †
14 55

3

15 15

3

17 05

3

19 05
odj.sta�n��

C� astolovice � † 11
16 35

2

� †
20 15

odj.sta�n��

Doudleby n.Orl. � † 11
16 35

2

20 15

2

� †
20 15

odj.sta�n��

Javornice
2

4 08

2

5 05

2

6 10

2

7 05

2

� †
7 10

2

8 00

2

9 10

2

11 10

2

� †
11 10

2

12 05

2

13 05

2

14 10

2

� †
15 10

2

16 05

2

17 05

2

� †
17 10

2

� †
19 10

2

21 00
odj.sta�n��

Kamenic�na�
2

8 00

� † 10
17 15

odj.sta�n��

Kostelec n.Orl. � † 11
16 35

2

� †
20 15

odj.sta�n��

Kunvald
1

4 50

1

6 00

1

7 00

1

� †
7 45

1

9 00

1

� †
11 00

1

11 10

1

13 00

1

12
14 00

1

15 00

1

� †
15 00

1

� † 11
15 50

1

16 00

1

17 00

1

19 00

1

� †
19 00

odj.sta�n��

Lans�kroun � † 10
17 15

odj.sta�n��

Nebeska� Rybna�
2

12
6 22

2

15 08
odj.sta�n��

Orlicke� Za�hor���
3

9 05

3

� †
9 05

� † 10
9 15

� † 11
9 23

� † 11
10 50

3

11 05

3

� †
13 05

3

� †
14 55

3

15 15

3

17 05
odj.sta�n��

Pe�c���n
2

4 08

2

5 05

2

6 10

2

12
6 51

2

7 05

2

� †
7 10

2

8 00

2

9 10

2

11 10

2

� †
11 10

2

12 05

2

13 05

2

14 10

2

� †
15 10

2

16 05

� † 11
16 35

2

17 05

2

� †
17 10

2

� †
19 10

odj.sta�n�� 2

20 15

2

� †
20 15

2

21 00
odj.sta�n��

Rybna� n.Zdob.
2

12
6 51

2

20 15

2

� †
20 15

odj.sta�n��

Rychnov n.Kne�n.
2

4 08

2

5 05

2

6 10

2

7 05

2

� †
7 10

2

8 00

2

9 10

2

11 10

2

� †
11 10

2

12 05

2

13 05

2

14 10

2

� †
15 10

2

16 05

� † 11
16 35

2

17 05

2

� †
17 10

2

� †
19 10

2

21 00
odj.sta�n��

R� ��c�ky v Orl.h.
3

6 10

3

� †
9 00

3

9 10

3

11 10

3

� †
13 00

3

14 25

3

� †
14 55

3

17 10

3

� †
18 00

3

19 05
odj.sta�n��

Slatina n.Zdob.
2

4 08

2

6 10

2

12
6 51

2

� †
7 10

2

8 00

2

11 10

2

� †
11 10

2

12 05

2

� †
15 10

2

16 05

� † 11
16 35

2

� †
17 10

2

� †
19 10

2

20 15

2

� †
20 15

2

21 00
odj.sta�n��

S� erlich
3

9 05

3

� †
9 05

� † 10
9 15

� † 11
9 23

� † 11
10 50

3

11 05

3

� †
13 05

3

15 15
odj.sta�n��

�� st�� n.Orl.
1

4 50

1

6 00

1

7 00

1

� †
7 45

1

9 00

1

� †
11 00

1

11 10

1

13 00

1

12
14 00

1

15 00

1

� †
15 00

1

16 00

1

17 00

� † 10
17 15

1

19 00

1

� †
19 00

odj.sta�n��

Vamberk
2

12
6 51

� † 11
16 35

2

20 15

2

� †
20 15

Sestavila spolec�nost OREDO s.r.o. (plat�� od 1.1. 2023 do 9. 12. 2023)

C��lova� zasta�vka Odjezdy ze zasta�vky Rokytnice v Orl.h.,z�el.st.

isybusisybus

jede v pracovn��ch dnech
� jede v sobotu
† jede v nede� li a ve sta� tem uznane� sva� tky
10 jede od 1.1.2023 do 9.4.2023, jede take� 2.1.2023
11 jede od 27.5.2023 do 1.10.2023
12 nejede od 1.1.2023 do 2.1.2023, od 1.7.2023 do 3.9.2023



Poděkování z Domácího 
hospice Setkání

Další rok je za námi, pojď-
te se podívat, co přinesl Do-
mácímu hospici Setkání. 

Po covidovém zastavení 
jsme se opět rozjeli na plné 
obrátky. Zažili jsme mno-
ho hlubokých chvil s našimi 
pacienty a jejich rodinami. 
Když jsme v listopadu za každého z nich zapálili symbolic-
kou svíčku v rychnovském kostele, bylo jich bezmála pade-
sát… Tolika příběhů jsme mohli být v uplynulém roce účast-
ni. Nepřestáváme být vděčni za možnost sloužit v rodinách 
nevyléčitelně nemocných. 

Náš tým se v uplynulém roce proměnil. Rozloučili jsme 
se s dvěma dlouholetými sestřičkami a rozrostli se o tři nové 
sestry a administrativní pracovnici.

A nouze nebyla ani o akce a benefice. Vykonali jsme pouť 
do Rokole, abychom se ztišili a spojili v myšlence pokoje 
a dobra. Den otevřených dveří jsme uvedli výstavou fotogra-
fií Být spolu a besedou s p. Zbigniewem Czendlikem na téma 
Jak žít a nezbláznit se. Také proběhlo několik benefičních 
akcí na podporu hospice. V rychnovském kostele sv. Havla 
vystoupilo seskupení mladých hudebníků La Quinta Pars. 
V Kostelci nad Orlicí byla ke zhlédnutí naše výstava Být spo-
lu doprovázená soutěží výtvarných děl dětí, které namalovaly 
anděly pro hospicové pacienty. Soutěž o nejkrásnějšího andě-
la vyvrcholila adventním jarmarkem a benefičním koncertem 
Jakuba Smolíka. A závěrečnou třešničkou na pomyslném dor-
tu podzimních akcí byla návštěva pana ministra zdravotnictví 
Vlastimila Válka a pana senátora Jana Grulicha s týmem. Pan 
ministr si prohlédl naše prostory, seznámil s historií Setkání, 
ocenil a podpořil tuto službu. A my věříme, že i toto setkání 
pomůže nám malým regionálním domácím hospicům lépe 
fungovat v současném zdravotním systému.

Děkujeme na tomto místě všem dárcům, firmám a nada-
cím za finanční podporu, která umožňuje existenci hospico-
vé služby s individuálním a osobním přístupem v rodinách. 
Mezi všemi chceme zmínit dlouholetou podporu Obchodu 
módou Odehnal z Doudleb nad Orlicí s podzimní benefiční 
módní přehlídkou v Solnici a společnost Škoda Auto, která 
věnovala významnou částku na zajištění mzdy zdravotní se-
stry v roce 2023.

Poděkování patří všem obcím a městům v našem regionu, 
které nám již několik let pomáhají pokrýt náklady zejména 
na mzdy zdravotníků. Děkujeme zástupcům Královéhradec-
kého kraje, kteří zařadili mezi své priority také terénní zdra-
votní a sociální služby včetně hospicové péče a významně je 
finančně podporují. 

Domácí hospic Setkání přeje všem do nového roku pokoj 
a naději v srdci. Abychom neztráceli nadhled a nenechali se 
strhnout k malomyslnosti.  Aby nám nescházela odvaha po-
máhat tam, kde je to potřeba a učili se dívat kolem sebe no-
výma očima s vděčností za vše, co máme.

Hod šipek na Boží hod
Na Boží hod vánoční se v Templářské krčmě v Říčkách  

konal druhý ročník turnaje v hodu šipek. Turnaje se zúčast-
nilo jedenáct hráčů z řad místních obyvatel a rokytnických 
hasičů. Manželé Rjabakovi děkují všem účastníkům a do no-
vého roku přejí svým zákazníkům hodně štěstí, zdraví a spo-
kojenosti.



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách jako periodický tisk 
územního samosprávného celku.
Šéfredaktor: Zuzana Soběslavová DiS (ZS)
Redakční rada: Ing. Vladimíra Procházková (vp), Jiří Koblása (JKO),
Olga Pleslová (OP).
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka 
pro dopisovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů 
a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Náklad 500 
výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr 
se vydává za finanční podpory společnosti Nábytek - prodej s.r.o. 
Vysoké Mýto. Toto číslo vyšlo v lednu 2023. Cena: 10,- Kč

OBECNÍ PLES
ŘÍČKY V ORLICKÝCH HORÁCH se skupinou ANTRÉE

17. března 2023 v hotelu Říčky

Farnost a Obec Říčky v Orlických horách
Vás srdečně zvou na tradiční

HROMNICOVÝ KONCERT
SBORu Z HOR

v kostele Nejsvětější Trojice v Říčkách v O.h.

v pátek 3. února 2023 od 19 hodin.


